
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

02.05.2024  № 738 
 

Об итогах 

VIII Регионального чемпионата Тульской области  
по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
 

 

В период с 22 по 27 апреля 2024 года министерством образования Тульской 

области и государственным профессиональным образовательным учреждением 
Тульской области «Тульский техникум социальных технологий» проведён VIII 

Региональный чемпионат Тульской области по профессиональному мастерству 
среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

«Абилимпикс» (далее - Чемпионат). 
В Чемпионате приняли участие 280 человек в трёх категориях: 

«Школьники» – 104 человека в 15 компетенциях, «Студенты» – 144 человека в 
27 компетенциях, «Специалисты» – 20 человек в 4 компетенциях, Фестиваль 
возможностей – 12 человек в категории «Студент/специалист» в 3 компетенциях. 

На основании Положения о министерстве образования Тульской области, 
утверждённого постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 

№ 16, и протоколов по компетенциям Чемпионата п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской 
области, победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Чемпионата с вручением 

медалей Чемпионата и памятных подарков: 
1.1. в категории «Школьники»: 

1.1.1. в компетенции «Адаптивная физическая культура»: 
1 место – Тихомирову Ольгу Максимовну, обучающуюся ГОУ ТО 

«Новогуровская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

2 место – Решетникова Артёма Владимировича, обучающегося ГОУ ТО 
«Новогуровская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 
3 место – Цаканян Софью Сергеевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 29»; 
1.1.2. в компетенции «Бисероплетение»: 

1 место – Потапову Полину Алексеевну, обучающуюся ГОУ ТО «Донская школа 

№ 1»; 
2 место – Четвернину Яну Андреевну, обучающуюся ГОУ ТО «Кимовская 

школа»; 



2 
 

3 место – Кузнецову Надежду Дмитриевну, обучающуюся ГОУ ТО 
«Новогуровская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»;  
1.1.3. в компетенции «Вязание крючком» 

1 место – Егорова Михаила Евгеньевича, обучающегося ГОУ ТО «Тульский 

областной центр образования»; 
2 место – Еремину Софью Николаевну, обучающуюся ГОУ ТО «Тульский 

областной центр образования»; 
3 место – Гусеву Алёну Алексеевну, обучающуюся ГОУ ТО «Тульский 

областной центр образования»;  
1.1.4. в компетенции «Дизайн персонажей/Анимация»: 

1 место – Смирнову Анастасию Александровну, обучающуюся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 21»; 

2 место – Озерова Сергея Владимировича, обучающегося Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 35»; 

3 место – Блинова Максима Евгеньевича, обучающегося Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 35»; 

1.1.5. в компетенции «Изобразительное искусство»: 
1 место – Чурикову Екатерину Георгиевну, обучающуюся ГОУ ТО «Тульская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4»; 

2 место – Решетникова Артёма Владимировича, обучающегося ГОУ ТО 
«Новогуровская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 
3 место – Касаткину Ангелину Владимировну, обучающуюся ГОУ ТО 

«Тульский областной центр образования»; 
1.1.6. в компетенции «Клининг»: 

1 место – Баротова Рустама Хусановича, обучающегося ГОУ ТО 
«Новомосковский областной центр образования»; 

2 место – Безукладнову Веронику Максимовну, обучающуюся ГОУ ТО 
«Новомосковский областной центр образования»; 

3 место – Таранцеву Викторию Александровну, обучающуюся ГОУ ТО 
«Кимовская школа»; 

1.1.7. в компетенции «Ландшафтный дизайн»: 

1 место – Яковлева Владислава Александровича, обучающегося ГОУ ТО 
«Тульский областной центр образования»; 

2 место – Чижова Ахада Ниджатовича, обучающегося ГОУ ТО «Тульский 
областной центр образования»; 

3 место – Кузнецова Александра Александровича, обучающегося ГОУ ТО 
«Тульский областной центр образования»;  

1.1.8.  в компетенции «Мультимедийная журналистика»: 
1 место – Озерова Сергея Владимировича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 35»; 
2 место – Блинова Максима Евгеньевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 35»; 
3 место – Шишкину Ангелину Васильевну, обучающуюся ГОУ ТО «Тульская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4»; 



3 
 

1.1.9. в компетенции «Обработка текста»: 
1 место – Стороженкова Антона Романовича, обучающегося ГОУ ТО 

«Новомосковский областной центр образования»; 
2 место – Курганова Антона Павловича, обучающегося ГОУ ТО «Донская школа 
№ 1»; 

3 место – Артемова Ивана Денисовича, обучающегося ГОУ ТО «Тульский 
областной центр образования»; 

1.1.10. в компетенции «Резьба по дереву»: 
1 место – Стаханова Евгения Алексеевича, обучающегося ГОУ ТО «Тульская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4»; 
2 место – Бедина Данила Руслановича, обучающегося ГОУ ТО «Кимовская 

школа»; 
3 место – Карпеева Виктора Константиновича, обучающегося ГОУ ТО «Тульская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4»;  
1.1.11. в компетенции «Слесарное дело»: 

1 место – Шарипова Андрея Мирзоалиевича, обучающегося ГОУ ТО «Дубовская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

2 место – Клюшникова Константина Алексеевича, обучающегося ГОУ ТО 
«Кимовская школа»; 
3 место – Макурина Ивана Михайловича, обучающегося ГОУ ТО «Донская 

школа № 1»; 
1.1.12.  в компетенции «Столярное дело»: 

1 место – Подколзина Алексея Юрьевича, обучающегося ГОУ ТО «Суворовская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

2 место – Скворикова Романа Вадимовича, обучающегося ГОУ ТО «Алексинская 
школа»; 

3 место – Каночкина Михаила Сергеевича, обучающегося ГОУ ТО «Болоховская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.1.13. в компетенции «Флористика»: 
1 место – Шемякина Дмитрия Ивановича, обучающегося ГОУ ТО «Заокская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
2 место – Карабаеву Фирузу Мирзомахмадовна, обучающуюся ГОУ ТО 
«Алексинская школа»; 

3 место – Ямскую Татьяну Евгеньевну, обучающуюся ГОУ ТО «Новомосковский 
областной центр образования»; 

1.1.14. в компетенции «Художественное вышивание»: 
1 место – Сячинову Викторию Алексеевну, обучающуюся ГОУ ТО 

«Барсуковская школа им. А.М. Гаранина»; 
2 место – Дорофееву Анну Алексеевну, обучающуюся ГОУ ТО «Тульский 

областной центр образования»; 
3 место – Савикову Динару Равшоновну, обучающуюся ГОУ ТО «Щекинская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
1.1.15. в компетенции «Швея»: 

1 место – Алдошину Юлию Сергеевну, обучающуюся ГОУ ТО «Дубовская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 



4 
 

2 место – Быкову Арину Сергеевну, обучающуюся ГОУ ТО «Болоховская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

3 место – Четвернину Яну Андреевну, обучающуюся ГОУ ТО «Кимовская 
школа»; 

1.2. в категории «Студенты»: 

1.2.1. в компетенции «Адаптивная физическая культура»: 
1 место – Чудаева Максима Дмитриевича, обучающегося ГПОУ ТО «Училище 

(колледж) олимпийского резерва Тульской области»; 
2 место – Алешина Кирилла Дмитриевича, студента ФГБОУ ВО «Тульский 

государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»; 
3 место – Разоренова Владимира Александровича, студента ФГБОУ ВО 

«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»; 
1.2.2. в компетенции «Веб-дизайн»: 

1 место – Беляева Максима Витальевича, обучающегося ГПОУ ТО «Донской 
политехнический колледж»; 

2 место – Татаринцева Дмитрия Андреевича, обучающегося ГПОУ ТО «Донской 
политехнический колледж»; 

3 место – Циглера Никиту Николаевича, обучающегося ГПОУ ТО «Донской 
политехнический колледж»; 

1.2.3. в компетенции «Выпечка хлебобулочных изделий»: 

1 место – Ефимову Полину Евгеньевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

2 место – Котенева Антона Андреевича, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

3 место – Зеленкину Ангелину Николаевну, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

1.2.4. в компетенции «Дизайн персонажей/анимация»: 
1 место – Григорьева Романа Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Тульский техникум социальных технологий»; 
2 место – Гусеву Веронику Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
3 место – Рябикову Елизавету Алексеевну, студентку ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет»; 

1.2.5. в компетенции «Исполнительское мастерство (вокал)»: 
1 место – Багдасарян Анну Левоновну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

областной колледж культуры и искусства»; 
2 место – Кирееву Елену Анатольевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
3 место – Анисину Елизавету Алексеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
1.2.6. в компетенции «Клининг»: 

1 место – Карлина Андрея Викторовича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Ушинского Артема Сергеевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 



5 
 

3 место – Мыскина Антона Михайловича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.2.7. в компетенции «Лабораторный и химический анализ»: 
1 место – Романову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся ГПОУ ТО 
«Щекинский политехнический колледж»; 

2 место – Макарову Яну Дмитриевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Щекинский 
политехнический колледж»; 

3 место – Гусева Дмитрия Алексеевича, обучающегося ГПОУ ТО «Узловский 
политехнический колледж»; 

1.2.8. в компетенции «Малярное дело»: 
1 место – Семенова Дмитрия Сергеевича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Ефремовский химико-технологический техникум»;  
2 место – Кулакова Максима Витальевича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Ефремовский химико-технологический техникум»;  
3 место – Недосекину Марину Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО 

«Ефремовский химико-технологический техникум»;  
1.2.9. в компетенции «Медицинский и социальный уход»: 

1 место – Ломовцева Николая Сергеевича, обучающегося Узловского филиала 
ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж»; 
2 место – Антонову Сабину Дмитриевну, обучающуюся ГПОУ «Тульский 

областной медицинский колледж»; 
3 место – Москалеву Алину Сергеевну, обучающуюся ГПОУ «Тульский 

областной медицинский колледж»; 
1.2.10. в компетенции «Мультимедийная журналистика»: 

1 место – Гулина Андрея Вячеславовича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Мазурина Михаила Валерьевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

3 место – Галкина Руслана Вулгаровича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.2.11. в компетенции «Ногтевой сервис»: 
1 место - Ефремову Дарью Александровну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

2 место – Помелову Дарью Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

3 место – Добрякову Оксану Андреевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

1.2.12. в компетенции «Облицовка плиткой»: 
1 место – Иванова Артёма Витальевича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Новомосковский многопрофильный колледж»; 
2 место – Михальченкова Андрея Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Новомосковский многопрофильный колледж»; 
3 место – Медведеву Александру Николаевну, обучающуюся ГПОУ ТО 

«Новомосковский многопрофильный колледж»; 
1.2.13. в компетенции «Обработка текста»: 



6 
 

1 место – Кучерова Владислава Романовича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Гулина Андрея Вячеславовича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 
3 место – Савина Николая Александровича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
1.2.14. в компетенции «Поварское дело»: 

1 место – Тяпчеву Анастасию Алексеевну, обучающуюся ГПОУ «Богородицкий 
политехнический колледж»; 

2 место – Голубцову Елизавету Дмитриевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»; 

3 место – Дюрягина Максима Игоревича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий»; 

1.2.15. в компетенции «Портной»: 
1 место - Чигрину Татьяну Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
2 место – Чернецову Евгению Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
3 место - Волкову Анастасию Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.2.16. в компетенции «Предпринимательство»: 
1 место – Маслихову Викторию Игоревну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

технико-экономический колледж им. А.Г. Рогова»; 
2 место – Синицу Дмитрия Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Алексинский машиностроительный техникум»; 
3 место – Белявского Алексея Игоревича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Алексинский химико-технологический техникум»; 
1.2.17. в компетенции «Психология»: 

1 место – Сладкову Татьяну Алексеевну, студентку ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»; 

2 место – Солдатова Дмитрия Геннадьевича, студента ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»; 
3 место – Афонину Марию Сергеевну, студентку ФГБОУ ВО «Тульский 

государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого»; 
1.2.18. в компетенции «Ремонт и обслуживание автомобилей»: 

1 место – Антошина Андрея Олеговича, обучающегося ГПОУ ТО «Болоховский 
машиностроительный техникум»; 

2 место – Макарова Ивана Сергеевича, обучающегося ГПОУ ТО «Алексинский 
машиностроительный техникум»; 

3 место – Тумарева Алексея Дмитриевича, обучающегося ГПОУ ТО «Донской 
политехнический колледж»; 

1.2.19. в компетенции «Ремонт обуви»: 
1 место – Полунина Евгения Анатольевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
2 место – Григулевича Сергея Михайловича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Тульский техникум социальных технологий»; 



7 
 

3 место – Крицына Игоря Олеговича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.2.20. в компетенции «Слесарное дело»: 
1 место – Величко Александра Витальевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Бурова Никиту Андреевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

3 место – Пуженкова Егора Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Тульский техникум социальных технологий»; 

1.2.21. в компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ»: 
1 место – Тюпину Ирину Дмитриевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
2 место – Чудаева Алексея Дмитриевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
3 место – Козырева Олега Евгеньевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
1.2.22. в компетенции «Туризм»: 

1 место – Желновача Романа Владимировича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Донской политехнический колледж»; 
2 место – Новикову Софию Николаевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Донской 

политехнический колледж»; 
3 место – Уракову Викторию Олеговну, обучающуюся ГПОУ ТО «Щекинский 

политехнический колледж»; 
1.2.23. в компетенции «Флористика»: 

1 место – Филатову Викторию Владимировну, обучающуюся ГПОУ ТО 
«Тульский техникум социальных технологий»; 

2 место – Савину Елену Александровну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

3 место – Козлова Александра Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Тульский техникум социальных технологий»; 

1.2.24.  в компетенции «Фотограф»: 
1 место – Крохинову Полину Игоревну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Чужинову Анастасию Игоревну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

3 место – Честных Артема Николаевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.2.25. в компетенции «Швея»: 
1 место – Носову Викторию Андреевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
2 место – Панина Сергея Константиновича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
3 место – Привезенцева Владислава Геннадьевича, обучающегося ГПОУ ТО 

«Болоховский машиностроительный колледж»; 
1.2.26. в компетенции «Экономика и бухгалтерский учет»: 



8 
 

1 место – Маслихову Викторию Игоревну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический колледж им. А.Г. Рогова»; 

2 место – Давыдкину Елену Валерьевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический колледж им. А.Г. Рогова»; 
3 место – Осыкину Софью Викторовну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 

колледж строительства и отраслевых технологий»; 
1.2.27. в компетенции «Электромонтаж»: 

 1 место – Санина Антона Александровича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Новомосковский многопрофильный колледж»; 

2 место – Райкова Фёдора Алексеевича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Новомосковский политехнический колледж»; 

3 место – Лавренюка Илью Андреевича, обучающегося ГПОУ ТО 
«Новомосковский многопрофильный колледж». 

1.3. в категории «Специалисты»: 
1.3.1.  в компетенции «Адаптивная физическая культура»: 

1 место – Коренькова Алексея Юрьевича, учителя физической культуры ГОУ ТО 
«Тульский областной центр образования»; 

2 место – Трунова Максима Максимовича, инструктора ГУДО ТО «Областная 
спортивная школа по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»; 
3 место – Осокина Никиту Евгеньевича, инструктора ГУДО ТО «Областная 

спортивная школа по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»; 
1.3.2.  в компетенции «Исполнительское мастерство (вокал)»: 

1 место – Кирсанова Владимира Анатольевича, председателя Щекинской 
местной организации Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени 

общества слепых; 
2 место – Мазаева Виталия Николаевича, председателя Ясногорской местной 

организации Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества 
слепых; 

3 место – Опутина Валерия Владимировича, аккомпаниатора МБУ «Городской 
дом культуры» муниципального образования город Плавск Плавского района; 

1.3.3.  в компетенции «Обработка текста»:  
1 место – Волкова Кирилла Вячеславовича, выпускника ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2 место – Матюшину Анастасию Игоревну, выпускницу ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

3 место – Чумакова Артема Эдуардовича, выпускника ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

1.3.4. в компетенции «Флористика»: 
1 место – Борискину Софию Артемовну, выпускницу ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
2 место – Шайхаттарову Веронику Владимировну, члена Тульского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 
инвалидов «Новые возможности»; 

3 место – Ханова Олега Анатольевича, члена Тульского регионального 
отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Новые 

возможности». 



9 
 

2. Наградить сертификатами министерства образования Тульской 
области участников Фестиваля возможностей в категории «Студент/специалист» 

с вручением памятных подарков:  
2.1.1. в компетенции «Мастер кукол (изготовление традиционной куклы, 

лоскутная кукла)»: 

Шахбанову Эльмиру Мавлидовну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

Рогалеву Екатерину Сергеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский техникум 
социальных технологий»; 

Вязьмина Андрея Викторовича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский техникум 
социальных технологий»; 

Солдатенкову Валерию Святославовну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский 
техникум социальных технологий»; 

2.1.2. в компетенции «Помощник тренера»: 
Шамаева Тимура Александровича, выпускника ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий»; 
Каликанова Артема Владимировича, выпускника ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий»; 
Сотскову Екатерину Олеговну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский техникум 
социальных технологий»; 

2.1.3. в компетенции «Рисование картин пластилином»: 
Павлова Кирилла Андреевича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий»; 
Денискина Вениамина Владимировича, обучающегося ГПОУ ТО «Тульский 

техникум социальных технологий»; 
Марущак Дарью Анатольевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий»; 
Плюснину Ирину Алексеевну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий»; 
Зайцеву Надежду Михайловну, обучающуюся ГПОУ ТО «Тульский техникум 

социальных технологий». 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента среднего профессионального образования, подготовки и развития 
педагогических и управленческих кадров министерства образования Тульской 
области Маклину Е.А. 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 
исп.: Агапов Вадим Юрьевич,  

тел. 24-53-41 

 


